185. 1320. Aiig. 9. Rigolfus et Gertrudis eius uxor legitima cives 
35 Coloiiienses manentes in domo appellata zume Heysgine super Ripam iii 

parroehia S. Mauricii Col. bekunden, quod nos sponte coniuncta manu et 
liberaliter medietatem eiusdem domus nostre dedimus et donamus Her- 
maniio dicto de Vulpe nostro genero cum Gudeleue nostra filia uxore 
sua, quam habemus et tenemus perpetuo et hereditarie ab . .. abbate et 

40 conventu monasterii S. P. Col. et inhabitamus, in dotem et donationem 
propter nuptias, quamdiu vixerimus, alia medietate eiusdem domus nobis 
reservata, et censum debitum et consuetum de eadem domo tota singuli.s 
annis persolvemus, hoc expresso, ([uod Hermannus et Giideleuis predicti 
dictam medietatem domus nec vendere nec obligare neque aliquo titulo 

45 locationis ad manus alienas vertere, quamdiu vixerimus, poterunt nec 
debebunt, sed ipsi eam inhabitare possunt, si voluerint, quando eis videbitur 
expedire, post obitum vero amborum nostrorum coniugum predictorum ipsam 
domum totam cum omnibus vasis braxatoriis habebunt tenebunt et possi- 
tlebunt sub omnibus condicionibus et pactis, prout in instrumento con- 

50 cessionis ... plenius continetur ... Besiegelt durch Abt Dietrich, datuin 
et actum in vigilia Laurentii inartiris a. d. 1320. [Or\^Nr. 129.] 

186. 1322. Aug. 9. Nos Gerardus dictus de Miilenheym filius quon¬ 
dam Bertolfi et Ida filia quondam Tilmanni dicti Baus bekunden, quod 
de licencia et voluntate des xl. Dietrich und des C. Petrus'-^ sartor et So- 

55 phia couiuges vendiderunt nobis et nostris heredibus ... domum quandam 
cum curia adiacente dicte domui sitam in platea Wigerstrazen inter do¬ 

li Vgl. §472. 177. 2) Vgl. § 183. 

S. Pantaleon XC, 187—189. 299 

nnim dictain ad Lcporcni et domum Alberti barbitonsoris, das sie von A. 
und C- besassen pro liereditario censn decem s. et scx d. monete pro tem¬ 
pore Col. ii.sualis zu Weihnachten. Worauf sie es nach Abschluss dieses 
Kaufes in Gegenicart des A. und. C. diesen supraportaverunt et rewif2,’na- 
verunt mit der Bitte es uns zu gleichen Hechten zu gevähren (concedi). 
A. und C. haben es geicährt zu gleichem Zins und, gleichem Termin., binnen 
4 Wochen., sine capcionc. Heimfall bei Zinssdumnis. Baidichhal- 
tu7ig. Vorkaufsrecht des A. und C. (si domum cum curia prodicta expo¬ 
neremus ad vendendam, ipsam primo domino abbati et conventui exhi¬ 
bebimus sub forma venalitatis, ivenn diese es abiceisen, ist der Verkauf 
freigegeben). Beglaubigung durch sig'illis domini Toannis plebani S. Mau- 
ricii Col. et Danielis dicti de Hersele sculteti S. Pantaleonis. d.atum et 
actum a. d. 1322 in vip’ilia b. Lanroncii martiris. [Or. Nr. ISS.]